
 
 
 

 
 
MOTION – Inrätta skogsvårdprogram på Region Gävleborgs folkhögskolor   

 
 
Gävleborg är det län i Sverige som har mest skog sett till ytan, detta är en fantastisk resurs 
som vi ska ta tillvara på. Skogen kallas ofta för det gröna guldet och vi instämmer i den 
benämningen, men det kräver också att skogen tas om hand om om den ska kunna leva upp 
till den potential den skulle kunna utgöra.  Liksom många andra branscher har skogsindustrin 
svårt med kompetensförsörjning. Detta gäller för såväl högutbildad arbetskraft som de 
enklare jobben, samtidigt har Region Gävleborg bland den högsta arbetslösheten i Sverige.  
 
Folkhögskolorna som Region Gävleborg bedriver är ett bra sätt för de som står långt från 
arbetsmarknaden och studier att komma närmare en sysselsättning. De yrkesutbildningar 
som folkhögskolorna bedriver leder till att eleven efter avslutad utbildning har fått adekvat 
kunskap för att kunna ta ett jobb inom området. Vi föreslår därför att skogsvårdsprogram 
inrättas på Region Gävleborgs folkhögskolor. Detta skulle hjälpa till med länets 
kompetensförsörjning inom skogsbruket samtidigt som de som idag står utanför 
arbetsmarknaden erbjuds en utbildning som leder till jobb. Ett skogsvårdsprogram på våra 
högskolor skulle med andra ord hjälpa till med kompetensförsörjningen samt potentiellt 
minska arbetslösheten.  
 
Önskvärt är att utbildningen bedrivs i nära samarbete med de företag som idag bedriver 
skogsbruk i Gävleborg så att eleverna får chans att under utbildningen studera och 
praktisera nära arbetslivet. Genom det hålls utbildningen aktuell och eleverna kan knyta 
kontakter för att sedan ta sig ut i arbetslivet. Med en lokalförankring med arbetslivet ökar 
också chanserna till att färdigutbildade stannar kvar och arbetar regionalt.  
 
 
 

Med anledning av ovan föreslår jag regionfullmäktige besluta att:  
 
1. Inrätta skogsvårdsprogram på Region Gävleborgs folkhögskolor och att  

2. Detta görs i nära samarbete med skogsbruket i Gävleborg.  
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